Estado de Santa Catarina
Município de PAINEL

Edital n.º 001/2017 de PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo 01/2017 Prefeitura Municipal de Painel                                Página  1 de 2

ATO 004/PS/001/2017
DIVULGA LOCAIS E HORÁRIOS DE PROVA

 DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 001/2017

O PREFEITO MUNICIPAL de Painel, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, torna público
o que segue:

1. Conforme item 11.3 do edital, ficam CONVOCADOS os candidatos com inscrição homologada para
comparecerem no dia 06 de agosto de 2017, para a prova escrita, que será realizada no seguinte
horário:

Período Matutino:

Evento
Horários

MATUTINO

Abertura dos portões de acesso aos locais de prova. 8h15min

Fechamento dos portões, não sendo permitido o acesso de candidatos, a partir deste horário. 8h50min

Início da resolução da prova. 9h00min

Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou retirar-se do local de prova. 9h30min

Final da prova. Entrega obrigatória do caderno de questões e cartão resposta. 11h00min

Período Vespertino:

Evento
Horários

VESPERTINO

Abertura dos portões de acesso aos locais de prova. 13h15min

Fechamento dos portões, não sendo permitido o acesso de candidatos, a partir deste horário. 13h50min

Início da resolução da prova. 14h00min

Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou retirar-se do local de prova. 14h30min

Final da prova. Entrega obrigatória do caderno de questões e cartão resposta. 16h00min

2. Os cargos ficam distribuídos por período conforme segue:

2.1. Período Matutino

Cargo Escolaridade
Local de Prova

Fechamento
Portão

Assistente Social Ensino Superior

Escola de Educação Básica
Padre Antônio Trivellin

Avenida Padre Antônio
Trivellin, nº 201- Centro

Painel – SC

08h50min

Auxiliar de Serviços Gerais I Ensino Fundamental

Coveiro  Alfabetizado

Enfermeiro Ensino Superior

Farmacêutico Ensino Superior

Merendeira Ensino Fundamental

Motorista Ensino Fundamental

Operador de Máquinas Ensino Fundamental

Professor de Artes Ensino Superior

Professor de Ciências Ensino Superior

Professor de Educação Física Ensino Superior

Professor de Geografia Ensino Superior

Professor de História Ensino Superior

Professor de Inglês Ensino Superior

Professor de Matemática Ensino Superior

Professor de Português Ensino Superior

Professor IV - Pedagogia Ensino Superior

Tratorista Ensino Fundamental

Vigia Ensino Fundamental

Estado de Santa Catarina
Município de PAINEL

Edital n.º 001/2017 de PROCESSO SELETIVO

Processo Seletivo 01/2017 Prefeitura Municipal de Painel                                Página  2 de 2

2.2. Período Vespertino

Cargo Escolaridade Local de Prova
Fechamento

Portão

Agente Administrativo I Ensino Médio

Escola de Educação Básica
Padre Antônio Trivellin

Avenida Padre Antônio
Trivellin, nº 201- Centro

Painel - SC

13h50min

Agente Comunitário de Saúde - Casa de Pedra Ensino Médio

Agente Comunitário de Saúde - Farofa Ensino Médio

Agente Comunitário de Saúde - Lavatudo Ensino Médio

Agente Comunitário de Saúde - Mortandade Ensino Médio

Agente Comunitário de Saúde - Painel/Sede Ensino Médio

Ajudante de Serviços Públicos Ensino Fundamental

Atendente de Consultório Dentário Ensino Médio

Auxiliar de Tributos Ensino Médio

Fiscal Tributário Ensino Médio

Monitor de Creche Ensino Médio

Técnico de Enfermagem Ensino Médio

Técnico em Higiene Dental Ensino Médio

Telefonista Ensino Fundamental

3. A prova prática para os cargos de Motorista, Operador de Máquinas e Tratorista
acontecerá no Parque de Exposições Léo Rogério Vieira de Andrade, localizado na SC-438, a
2 km do Centro de Painel, o candidato após terminar a prova escrita, deverá se apresentar ao
avaliador da prova prática no local informado, devendo chegar no máximo até as 11h30min,
quando fecha o portão de acesso.

PAINEL (SC), 02 de agosto de 2017.

Flavio Antonio Neto da Silva

Prefeito Municipal